
BERZANSKI KALENDAR   01/1 br 889/12 

 
Na osnovu člana 65. stav 2. tačka 13. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi 
usklađivanja sa Zakonom od privrednim društvima (broj Berze: 04/1-1395-1/09, posl.br. overe IV 
Opštinskog suda u Beogradu III Ov.br.954/09, u daljem tekstu: Osnivački akt Berze) i člana 3. Odluke o 
utvrdjivanju Berzanskog kalendara za 2012. godinu (broj: 04/2-12433/11, od 12.12.2011. godine), 
Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 13.2.2012. godine, donosi  
 
 
 

O D L U K U 
o promeni   

BERZANSKOG KALENDARA  
ZA 2012. GODINU   

  
 

Član 1. 
 

Ovom odlukom menja se Odluka o utvrdjivanju Berzanskog kalendara za 2012. godinu (broj: 04/2-
12433/11, od 12.12.2011. godine), i utvrdjuje sledeće:  
 
 

BERZANSKI SASTANAK NE ORGANIZUJE SE 
u petak, 17. februara 2012. godine 

 
Ostali berzanski sastanci organizuju se u svemu prema utvrdjenom Berzanskom kalendaru za 2012. 
godinu. 
 

Član 2. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze i stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Obrazloženje 
 

Odlukom Upravnog odbora Berze (broj: 04/2–12433/11, od 12.12.2011. goidne) utvrdjen je 
Berzanski kalendar za 2012. godinu, tako da se berzanski sastanci u 2012. godini organizuju svakog 
radnog dana Berze (ponedeljak, utorak, sreda, četvrtak, petak), izuzev u dane državnih praznika 
Republike Srbije i verskih praznika koji se obeležavaju neradno, a u skladu sa Zakonom o državnim i 
drugim praznicima u Republici Srbiji  (Službeni glasnik RS", br. 43/01,  101/07 i 92/11). 
 
U medjuvremenu, u sredstvima javnog informisanja, 10. februara 2012. godine, objavljeno je da je 
Vlada Republike Srbije odlučila da 17. februar, bude neradni dan. Takodje,  na zvaničnom web site 
Vlade Republike Srbije, u delu “Saopštenja Vlade”,dana 11. februara 2012. godine,  objavljeno je  da je 
Vlada Republike Srbije “u cilju zaštite energetskog sektora države donela i odluku da petak, 17. 
februar, bude neradni dan”. 

U vezi sa navedenim, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 

 
 
   

 


